e considerando que a Administração não deixará de observar os princípios da legalidade, isonomia, 

impessoalidade, moralidade, probidade administrativa e publicidade, opta-se pela licitação por 

pregão eletrônico. 

11. OUTRAS CONSIDERAÇÕES: 

a) A contratação ocorrerá por menor preço do item. 

b) O valor do repasse do convênio é de R$ 459.243,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, 

duzentos e quarenta e três reais) e a contrapartida da Prefeitura Municipal de Espera Feliz/MG, no 

valor de R$ 43.923,67 (quarenta e três mil, novecentos e vinte e três reais e sessenta e sete 

centavos). 

12. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

Para fins de habilitação: 

12.1. A empresa deverá comprovar aptidão para desempenho de atividades pertinentes e 

compatíveis com o objeto desta contratação, realizada por meio de atestado(s), em nome da